1087191368104
№ 234
от 03.06.2021

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

£3L0£.£0J/

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

№ J39
Об утверждении Перечня особо ценного движимого имущества

Федерального государственного бюджетного учреждения «Российский
федеральный геологический фонд»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 26.07.2010 № 537 «О порядке осуществления федеральными органами

исполнительной власти функций и полномочий учредителя федерального

государственного учреждения», Положением о Федеральном агентстве по

недропользованию, утвержденным постановлением Правительства Российской

Федерации от 17.06.2004 № 293, во исполнение приказа Федерального агентства по

недропользованию от 04.08.2015 № 505 «Об особо ценном движимом имуществе

федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении

Федерального агентства по недропользованию» и в целях обеспечения

деятельности Федерального государственного бюджетного учреждения

«Российский федеральный геологический фонд», в связи с изменениями в составе

объектов нефинансовых активов, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень особо ценного движимого имущества

Федерального государственного бюджетного учреждения «Российский

федеральный геологический фонд».

2. Руководителю Федерального государственного бюджетного учреждения

«Российский федеральный геологический фонд» (Д.Б. Аракчеев) обеспечить

ведение Перечня особо ценного движимого имущества, указанного в пункте 1

настоящего приказа.

3. Приказы Федерального агентства по недропользованию от 27.05.2020

№ 207 «Об утверждении Перечня особо ценного движимого имущества

Федерального государственного бюджетного учреждения «Российский

федеральный геологический фонд», от 04.12.2020 № 523 «О внесении дополнений

в Перечень особо ценного движимого имущества Федерального государственного

бюджетного учреждения «Российский федеральный геологический фонд»,

утвержденный приказом Федерального агентства по недропользованию

от 27.05.2020 № 207», от 01.02.2021 № 27 «О внесении дополнений в Перечень

особо ценного движимого имущества Федерального государственного бюджетного

учреждения «Российский федеральный геологический фонд», утвержденный

приказом Федерального агентства по недропользованию от 27.05.2020 № 207»,

считать утратившими силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

Управления делами А.А. Гермаханова.

Заместитель Министра природных ресурсов

и экологии Российской Федерации - руководитель

Федерального агентства по недропользованию Е.А. Киселев

Приказ подготовлен Управлением делами Роснедр

Начальник А.А. Гермаханов

Согласовано:

Е.И. Петров

Д.Н. Данилин

М.А. Айвазова

Е.В. Соболева

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)

Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)

М.А. Айвазова - 1 экз. (копия)

А.Е. Савоськина - 1 экз. (копия)

А.А. Гермаханов - 1 экз. (копия)

ФГБУ «Росгеолфонд» - 1 экз. (копия)

Такиев А.А.
8(499)766-20-51

^jC

Утвержден
приказом Роснедр
от «J&_» ^ £ 2021 г.
№ JJ9

ПЕРЕЧЕНЬ
особо ценного движимого имущества Федерального государственного

бюджетного учреждения «Росгеолфонд»

№ п/п

1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Наименование

2

Автомобиль Ниссан Теана

Легковой автомобиль Ssang yong Kyron

Комплект архивации и контроля геолого-
географических материалов

Программно-технический комплекс "ПТК
Петробанк"

Комплектовщик заказов

Станок СПРК-130 м д/ продольной резки
керна

Система Фокус-01А" фотографирование
керна

Сервер баз данных с операционной системой
Windows

Сервер Supermicro-1

Файловый сервер Supermicro

Сервер баз данных Supermicro

Система автоматической пожарной
сигнализации

Система оповещения людей о пожаре

Трубопровод

Охранная пожарная сигнализация

Инвентарный
номер

3

5115

15000057

5125

5168

5405

5407

5408

Г3834

Г3718

Г3727

Г3749

5078

00005128

00000005

11111

Балансовая
стоимость, руб.

4

912 118,64

816 093,22

2 010 076,56

11 002 009,24

974 576,28

618 785,59

792 139,83

604 285,59

540 334,75

825 133,85

665 715,87

545 471,85

1416 426,33

705 435,33

514 275,87

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

Пожарная сигнализация.

Хранилищная система

Системный блок SUN UltraEnterprise 450

Сканер широкоформ Contex FSC

Система Canon varioPrint 135

Анализатор спектра Agilent №9340B с
опциями

Программно-аппаратный
комплекс"Навигатор"

Хранилищная система

Графическая инженерная система КМ-4800

Сканер Contex CHROMA XL 42"
широкоф..800dpi

Сканер широкоформатный скоростной
Contex HD5450 PLUS 54"

Сканер широкоформатный Scan 600 60"-40

Сканер широкоформатный WideTEK 48-600

Сканер широкоформатный WideTEK 48-600

Сканер широкоформатный WideTEK 48-600

Полноцветный книжный сканер Microbox
Kiosk

Стеллажи архивные

Хранилищная система

Каскад "Букай"

Каскад "Скамакс"

Сервер (тип1) Dell PowerEdge R730XD

Сервер (тип1) Dell PowerEdge R730XD

Роутер сетевой Cisco ASR1001-HX с
SPF+Cisco модулями ASR1001-HX

Сервер (тип2) Dell PowerEdge R730XD

Сервер (тип2) Dell PowerEdge R730XD

10033

00005221

ц0000385

ц0000390

101340000710

00005245

Ц0000520

5116

00005188

00003489

00005264

00005238

101340000698

101340000697

101340000699

101340000711

00004078

00005220

00000612

00000613

21012400023

21012400024

21012400025

21012400026

21012400027

1 394 823,75

607 063,56

1 335 497,42

727 578,00

2 946 599,34

513 525,42

750 000,00

1349 491,53

662 627,11

644 294,19

982 203,39

1 031 355,93

876 553,67

876 553,67

876 553,68

2 520 338,98

552 796,61

714 720,98

957 339,63

1 998 754,24

1 998 754,24

5 008 276,93

1 860 177,97

1 198 966,10

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

Канал связи ВОЛС

Каскад НСМ 6000

Ленточная библиотека в сборе. IBM Ultra
Scalable

Ленточная библиотека в сборе. IBM Ultra
Scalable

Сервер DELL PowerEdge R730xd

Сервер DELL PowerEdge R730xd

Системный блок SUN SparcServerlOOOE

Книжный сканер ATIZ BOOKDRIVE Pro

Автомобили Audi A6 C7 S tronic 1/8 TFSI

Автомобиль HYUNDAI H-l

Автомобиль Toyota Camry

Автобус Фольксваген LT46

Автомобиль AUDI A6

Автомобиль Мерседес-Бенц VIANO

Автомобиль АУДИ А6

Автомобиль Чайка-Сервис

Автомобиль Мерседес-Бенц S500

Автомобиль Лексус RX350

Автомобиль АУДИ А7

Автомобиль Мерседес-Бенц S500

Автомобиль АУДИ А7

Автомобиль Мерседес-Бенц VIANO CDI 2.2

Автомобиль Лексус GX460

Автомобиль Audi Q7

Автомобиль Audi A7

Автомобиль BMV 750 LixDrive

Автомобиль АУДИ А6

Система хранения данных
0373100135916000072

00005010

00000458

5048

5050

00005299

00005306

ц0000379

00000209

00005303

00005304

00005302

Г1876

Г3171

Г3216

Г3250

Г3459

Г3485

Г3577

Г3624

Г3726

Г3736

Г3754

Г3798

Г3849

Г3856

Г3840

Г3868

101240000008

1 868 781,00

1 250 000,00

1 623 596,16

540 540,00

753 294,92

728 813,56

645 218,00

1 186 440,68

1 965 561,86

1 620 646,61

1 331 150,00

1632 911,00

2 287 411,38

2 382 617,18

2 095 508,12

1510 275,43

7 810 933,54

2 581 932,21

2 782 568,65

4 373 429,27

2 806 871,18

2 549 987,98

3 430 131,35

4 160 716,67

3 424 000,01

4 590 304,69

2 794 754,24

3 426 707,05

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

Дисковый массив № 1

Дисковый массив № 2

Дисковый массив № 3

Дисковый массив № 4

Дисковый массив № 5

Оборудование помещения системой
уплотненного хранения документации

Коммутатор Cisco Nexus N3K-C3524D-10GX

Маршрутизатор Тип 1

Межсетевой экран с предустановленным ПО

Источник бесперебойного питания АРС
Symmetra LX

Система хранения данных Infortrend ESDS
3060R

Сервер ввода-вывода информации HP XW
8400

Сервер STSS Flagman RX227.3-012 LH

Ленточная библиотека АК379А HP LTO6
Ultrium

Локальная вычислительная сеть (ЛВС)

Сканер Scan 850i-55" - 40 ROWE

Программно-аппаратный комплекс "Сатурн-
МБ"

Кондиционер UNIFLAIR Precision для
серверной

Кондиционер UNIFLAIR Precision для
серверной

Массив для расширение системы хранения
данных

Система хранения данных с массивами
расширения

Сервер Dell R730xd

Сервер Dell R730xd

Сервер Dell R730xd

101240000009

101240000010

101240000011

101240000012

101240000013

101260000001

101240000002

101240000005

101240000017

000000229

000000230

000000228

000000039

000000045

000000042

21012400029

21012400028

21012400030

21012400031

21012400032

21012400033

21012400034

21012400035

21012400036

1 593 478,59

1 593 478,61

1 593 478,57

1 593 478,64

1 593 478,54

10 629 300,00

650 000,00

621 540,22

527 464,49

972 559,32

3 726 830,52

2 119 614,16

573 371,21

604 884,45

698 839,83

1 463 559,33

6 087 039,55

4 001 462,04

4 001 462,03

1 103 621,64

10 125 488,73

1 560 924,61

1560 924,61

1 560 924,61

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

ПО

111

112

113

Сервер Dell R730xd

Сервер Dell R360 (тип 1)

Сервер Dell R360 (тип 1)

Сервер Dell R360 (тип 2)

Сервер Dell R360 (тип 2)

Сервер Dell R360 (тип 2)

Сервер Dell R360 (тип 2)

Сетевой коммутатор Cisco WS-C3850

Сетевой коммутатор Cisco WS-C3850

Холодильная машина

Центральный кондиционер К1

Центральный кондиционер К2

Центральный кондиционер КЗ

Двухпроцессорный сервер

Дисковая полка расширения JB 3060R
4U/60-bay JBOD

Сервер хранения данных

Массив DELL для расширения системы
хранения данных DELL PowerVault MD
3200 (тип 1)
Массив DELL для расширения системы
хранения данных DELL PowerVault MD
3200 (тип 1)
Массив DELL для расширения системы
хранения данных DELL PowerVault MD
3400 (тип 1)
Массив DELL для расширения системы
хранения данных DELL PowerVault MD
3200 (тип 2)
Массив DELL для расширения системы
хранения данных DELL PowerVault MD
3200 (тип 2)

21012400037

21012400038

21012400039

21012400040

21012400041

21012400042

21012400043

21012400044

21012400045

41012400001

41012400002

41012400003

41012400004

21012400051

21012400052

21012400053

21012400049

21012400050

21012400048

21012400046

21012400047

1 560 924,63

1 477 151,97

1 477 151,97

1 121 528,29

1 121 528,29

1 121 528,29

1 121 528,29

1 162 662,81

1 162 662,81

6 242 355,53

4 086 986,78

4 055 011,21

1 732 890,58

1 122 053,15

3 146 344,45

648 841,68

730 416,66

730 416,67

733 500,45

727 666,66

727 666,67

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

МФУ Xerox Color C60

Дисковый массив Huawei Oceanstor 2200v3

Автомобиль BMW 520D xDrive

Автомобиль BMW 520D xDrive

Автомобиль BMW 520D xDrive

Автомобиль Форд Фокус

Автомобиль RENAULT MEGANE II EXE 16
110 96

Серверное шасси Блейд шасси БУЛАТ
BSRV-L1410 (комплект)

Модульный сервер Блейд-сервер БУЛАТ
BS-CN550-L (комплект)

Модульный сервер Блейд-сервер БУЛАТ
BS-CN550-L (комплект)

Сервер Dell PowerEdge R730

Сервер управления инцидентами ИБ

ПАК «МЭ уровня приложений»

Блейд-сервер Тип 1

Блейд-сервер Тип 2

Блейд-сервер Тип 2

Блейд-сервер Тип 2

Система хранения данных Тип 1

Кондиционер АРС Uni fair Digit code для
серверной

Вентиляция общеобменная для серверной

Полка дискового расширения СХД БУЛАТ
B-DSS-680F

Сервер Dell PowerEdge R740

Сервер DEPO Storm 1420B1
2K19RSt 16C/lCAL5Rd/SM/G4900/8GBUEl/
SATA6/1 Tl000G7/2GLAN i210/4D/3E/PCIe/
4LANlGe/IPMI+/350W/ONSlS

21012400054

21012400055

21012500001

21012500002

21012500003

41012500001

41012500002

21012600002

21012400056

21012400057

41012400006

41012400007

41012400008

21012400059

21012400058

21012400061

21012400060

21012400062

21012400063

21012400064

41012400009

41012400010

41012400011

2 191 072,32

2 274 153,33

3 302 250,00

3 302 250,00

3 302 250,00

660 000,00

519 076,00

4 467 829,22

2 238 039,94

2 238 039,94

548 817,00

507 255,66

1618 043,80

1 880 705,83

1 202 473,70

1 202 473,71

1 202 473,70

46 377 904,91

4 338 752,67

913 212,95

1 580 020,00

1 176 464,79

13 814 937,48

137

138

139

140

141

142

Модуль дискового расширения СХД

Модуль дискового расширения СХД

Модуль дискового расширения СХД

Модуль дискового расширения СХД

Модуль дискового расширения СХД

Модуль дискового расширения СХД

21012400065

21012400066

21012400067

21012400068

21012400069

21012400070

ИТОГО:

3 595 649,63

3 595 649,63

3 595 649,63

3 595 649,63

3 595 649,63

3 595 649,63

339 048 511,63